

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Pantano Grande

Setor de Compras

Concorrência por Menor Preço - 4/2025

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
28/11/2025 - 07:19:33	PEDIDO DE ESCLARECIMENTO	01/12/2025 - 09:20:22
Dúvida: Referente ao Pregão nº 04/2025, considerando que o critério de julgamento definido no edital é o de menor preço global, e que o referido lote contempla a perfuração de poço artesiano, incluindo fornecimento de materiais e execução dos serviços, vimos, por meio deste, solicitar o desmembramento do lote, de modo a permitir a disputa por item. Ressaltamos que nossa empresa atua exclusivamente no fornecimento de hidrômetros, não abrangendo serviços de perfuração ou execução de poços, o que inviabiliza nossa participação na forma atualmente estabelecida. O desmembramento possibilitará maior competitividade ao certame, permitindo a participação de empresas especializadas em cada segmento, sem prejuízo técnico ou financeiro à Administração. Resposta: A resposta ao pedido de esclarecimento está contida no item 8 do Estudo Técnico Preliminar, anexo ao Edital da Concorrência Eletrônica nº 4/2025: 8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO: Nos termos do art. 47, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, as licitações atenderão ao princípio do parcelamento, quando tecnicamente viável e economicamente vantajoso. Na aplicação deste princípio, o 'PAR' 1º do mesmo art. 47 estabelece que deverão ser considerados a responsabilidade técnica, o custo para a Administração de vários contratos frente às vantagens da redução de custos, com divisão do objeto em itens, e o dever de buscar a ampliação da competição e de evitar a concentração de mercado. Em vista disto, o princípio do parcelamento não deverá ser aplicado à presente contratação, tendo em vista que a eventual divisão do objeto geraria perda de economia de escala e causaria inviabilidade técnica, pois geraria maior trabalho de fiscalização contratual frente à falta de padronização e uniformização. Ademais, a existência de mais de uma empresa contratada poderia trazer uma série de transtornos quanto à eventual responsabilização por eventuais sinistros ocorridos. Além disso, o processo deve atender o Plano de Trabalho do Convênio FPE nº 1968/2023, celebrado com o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria de Agricultura, Pecuária Sustentável e Irrigação, destinado à perfuração/construção de um poço tubular.		

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	TRANSPORTE, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO PERFURATRIZ, CONTEMPLA O DESLOCAMENTO DE TODA EQUIPE DE TRABALHO.	9.892,52	1,0	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CONCRETO, COM H = 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022.	137,82	2,0	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	268,33	4,0	M2	Homologado	Menor Preço
	0004	TUBO CHAPA PRETA E = 3/16 12 36KG	491,66	5,0	M	Homologado	Menor Preço
	0005	CIMENTAÇÃO DO POÇO FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE NATA DE CIMENTO	699,14	1,1	M3	Homologado	Menor Preço
	0006	PERFURAÇÃO ROTATIVA - ROCHA SEDIMENTAR ALTERADA (12")	244,00	10,0	M	Homologado	Menor Preço
	0007	PERFURAÇÃO ROTATIVA COM CIRCULAÇÃO ROCHAS SEDIMENTAR / ALTERADA (10)	400,00	120,0	M	Homologado	Menor Preço
	0008	TUBO PVC DE REVESTIMENTO GEOMECÂNICO NERVURADO REFORÇADO, DN 8 , COMPRIMENTO = 2M	263,00	100,0	M	Homologado	Menor Preço
	0009	TUBO PVC FILTRO GEOMECÂNICO, DN 8	200,00	20,0	M	Homologado	Menor Preço
	0010	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PRÉ-FILTRO 1,0 A 2,0 MM	2.500,00	7,2	M3	Homologado	Menor Preço
	0011	FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, D6	335,75	1,0	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 5,42 HP, 15 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE 2 POLEGADAS, HM/Q = 18 M / 18,10 M3/H A 121 M / 2,90 M3/H	14.937,82	1,0	UN	Homologado	Menor Preço



0013	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M.	48,83	1,0 UN	Homologado	Menor Preço
0014	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	156,61	1,0 UN	Homologado	Menor Preço
0015	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/4", E = *3,25* MM, PESO *3,14* KG/M (NBR 5580)	43,70	120,0 M	Homologado	Menor Preço
0016	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/4"	18,99	24,0 UN	Homologado	Menor Preço
0017	CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP MACHO, DE 1 1/4 "	70,05	3,0 UN	Homologado	Menor Preço
0018	UNIAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, COM ASSENTO PLANO, DE 1 1/4 "	56,40	8,0 UN	Homologado	Menor Preço
0019	VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE, PE COM CRIVOS, EXTREMIDADE COM ROSCA, DE 1 1/4", PARA FUNDO DE POÇO	143,94	1,0 UN	Homologado	Menor Preço
0020	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/4 "	17,24	8,0 UN	Homologado	Menor Preço
0021	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 10 MM2	33,30	140,0 M	Homologado	Menor Preço
0022	HIDROMETRO MULTIJATO / MEDIDOR DE AGUA, DN 1", VAZAO MAXIMA DE 10 M3/H, PARA AGUA POTAVEL FRIA, RELOJOARIA PLANA, CLASSE B, HORIZONTAL (SEM CONEXOES)	823,91	1,0 UN	Homologado	Menor Preço
0023	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	4,41	120,0 M	Homologado	Menor Preço
0024	DOSADOR DE CLORO HD206 - 2,5K CLORO 10.000 LITROS/HORA	1.029,08	1,0 UN	Homologado	Menor Preço
0025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	26,39	32,0 h	Homologado	Menor Preço
0026	PORTÃO DE FERRO 1,30 X 2,40 M	1.754,00	1,0 UN	Homologado	Menor Preço
0027	POSTE DE CONCRETO PARA ENERGIA ELÉTRICA 7 M	645,00	1,0 UN	Homologado	Menor Preço
0028	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	161,05	8,0 M	Homologado	Menor Preço
0029	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	16,05	1,0 h	Homologado	Menor Preço
0030	CONCRETO AUTOADENSAVEL (CAA) CLASSE DE RESISTENCIA C25, ESPALHAMENTO SF2, COM BOMBAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANÇAMENTO (NBR 15823)	629,63	1,0 M3	Homologado	Menor Preço
0031	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	6,82	4,0 M	Homologado	Menor Preço
0032	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	64,00	3,0 UN	Homologado	Menor Preço
0033	TINTA ACRILICA PREMIUM COR BRANCO FOSCO	182,27	1,0 GAL	Homologado	Menor Preço
0034	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	45,06	1,0 L	Homologado	Menor Preço
0035	DESINFETANTE PRONTO USO	12,60	1,0 L	Homologado	Menor Preço
0036	OUTORGA E REGULARIZAÇÃO DO POÇO	10.000,00	1,0 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		158.011,77			

Documentos Anexados ao Processo



Data	Documento
13/11/2025 - 14:01	CE PROC 25-068 POÇO ARTESIANO DOIS CERROS.pdf
13/11/2025 - 14:11	CE 4 Poço Artesiano Dois Cerros.zip

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
03/12/2025 - 10:08:41		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 4/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/12/2025 - 13:39:34	Envio de Propostas Readequadas 4/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:40 do dia 04/12/2025.
03/12/2025 - 16:35:46		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 4/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/12/2025 - 14:07:48	Documentos solicitados para o processo 4/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 4/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/12/2025 - 16:29:28		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 4/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 32.598.168/0001-37 - Endereço: Rodovia BR 285 - CEP: 99050700 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 99611-1190

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Perfuração e execução de poço artesiano tubular.					
	0001	TRANSPORTE, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO PERFORATRIZ, CONTEMPLA O DESLOCAMENTO DE TODA EQUIPE DE TRABALHO.	Próprio	Própria	1,0 UN	R\$ 9.000,00	R\$ R\$ 9.000,00
	0002	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CONCRETO, COM H = 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022.	Próprio	Própria	2,0 UN	R\$ 137,82	R\$ R\$ 275,64
	0003	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	PADRÃO	Forfix	4,0 M2	R\$ 268,33	R\$ R\$ 1.073,32
	0004	TUBO CHAPA PRETA E = 3/16 12 36KG	Próprio	Total Tubos	5,0 M	R\$ 200,00	R\$ R\$ 1.000,00
	0005	CIMENTAÇÃO DO POÇO FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE NATA DE CIMENTO	Próprio	Própria	1,1 M3	R\$ 699,14	R\$ R\$ 769,05
	0006	PERFURAÇÃO ROTATIVA - ROCHA SEDIMENTAR ALTERADA (12")	Próprio	Própria	10,0 M	R\$ 244,00	R\$ R\$ 2.440,00
	0007	PERFURAÇÃO ROTATIVA COM CIRCULAÇÃO ROCHAS SEDIMENTAR / ALTERADA (10)	Próprio	Própria	120,0 M	R\$ 330,00	R\$ R\$ 39.600,00
	0008	TUBO PVC DE REVESTIMENTO GEOMECÂNICO NERVURADO REFORÇADO, DN 8 , COMPRIMENTO = 2M	8"	Qualytubo	100,0 M	R\$ 200,00	R\$ R\$ 20.000,00
	0009	TUBO PVC FILTRO GEOMECÂNICO, DN 8	8"	Qualytubo	20,0 M	R\$ 200,00	R\$ R\$ 4.000,00
	0010	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PRÉ-FILTRO 1,0 A 2,0 MM	1,0 a 2,0 mm	Albimar	7,2 M3	R\$ 2.000,00	R\$ R\$ 14.400,00
	0011	FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, D6	6"	Tupy	1,0 UN	R\$ 335,75	R\$ R\$ 335,75
	0012	BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 5,42 HP, 15 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE 2 POLEGADAS, HM/Q = 18 M / 18,10 M3/H A 121 M / 2,90 M3/H	5,42hp	plentz	1,0 UN	R\$ 10.000,00	R\$ R\$ 10.000,00



0013	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M.	Próprio	Própria	1,0 UN	R\$ 48,83	R\$ R\$ 48,83
0014	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Próprio	Própria	1,0 UN	R\$ 156,61	R\$ R\$ 156,61
0015	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/4", E = *3,25* MM, PESO *3,14* KG/M (NBR 5580)	1.1/4"	ideal tubos	120,0 M	R\$ 40,00	R\$ R\$ 4.800,00
0016	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/4"	1.1/4"	Tupy	24,0 UN	R\$ 18,99	R\$ R\$ 455,76
0017	CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP MACHO, DE 1 1/4 "	1.1/4"	tupy	3,0 UN	R\$ 70,05	R\$ R\$ 210,15
0018	UNIAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, COM ASSENTO PLANO, DE 1 1/4 "	1.1/4"	tupy	8,0 UN	R\$ 56,40	R\$ R\$ 451,20
0019	VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE, PE COM CRIVOS, EXTREMIDADE COM ROSCA, DE 1 1/4", PARA FUNDO DE POCO	1.1/4"	tupy	1,0 UN	R\$ 143,94	R\$ R\$ 143,94
0020	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/4 "	1.1/4"	tupy	8,0 UN	R\$ 17,24	R\$ R\$ 137,92
0021	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 10 MM2	3x10	blucabos	140,0 M	R\$ 33,30	R\$ R\$ 4.662,00
0022	HIDROMETRO MULTIJATO / MEDIDOR DE AGUA, DN 1", VAZAO MAXIMA DE 10 M3/H, PARA AGUA POTAVEL FRIA, RELOJOARIA PLANA, CLASSE B, HORIZONTAL (SEM CONEXOES)	1"	hidrometer	1,0 UN	R\$ 823,91	R\$ R\$ 823,91
0023	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	20mm	Qualytubo	120,0 M	R\$ 4,41	R\$ R\$ 529,20
0024	DOSADOR DE CLORO HD206 - 2,5K CLORO 10.000 LITROS/HORA	10000 litros	hydrosolo	1,0 UN	R\$ 1.029,08	R\$ R\$ 1.029,08
0025	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Próprio	Própria	32,0 h	R\$ 26,39	R\$ R\$ 844,48
0026	PORTÃO DE FERRO 1,30 x 2,40 m	Próprio	Própria	1,0 UN	R\$ 1.500,00	R\$ R\$ 1.500,00
0027	POSTE DE CONCRETO PARA ENERGIA ELÉTRICA 7 M	Próprio	Própria	1,0 UN	R\$ 645,00	R\$ R\$ 645,00
0028	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	Próprio	Própria	8,0 M	R\$ 161,05	R\$ R\$ 1.288,40
0029	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	Próprio	Própria	1,0 h	R\$ 16,05	R\$ R\$ 16,05
0030	CONCRETO AUTOADENSAVEL (CAA) CLASSE DE RESISTENCIA C25, ESPALHAMENTO SF2, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANÇAMENTO (NBR 15823)	Próprio	Própria	1,0 M3	R\$ 629,63	R\$ R\$ 629,63
0031	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PERoba-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Próprio	Própria	4,0 M	R\$ 6,82	R\$ R\$ 27,28
0032	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	Próprio	Própria	3,0 UN	R\$ 64,00	R\$ R\$ 192,00
0033	TINTA ACRILICA PREMIUM COR BRANCO FOSCO	Próprio	Própria	1,0 GAL	R\$ 182,27	R\$ R\$ 182,27
0034	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	Próprio	Própria	1,0 L	R\$ 45,06	R\$ R\$ 45,06
0035	DESINFETANTE PRONTO USO	Próprio	Própria	1,0 L	R\$ 12,60	R\$ R\$ 12,60
0036	OUTORGA E REGULARIZAÇÃO DO POÇO	Próprio	Própria	1,0 UN	R\$ 974,87	R\$ R\$ 974,87



TOTAL DO LOTE	R\$ 122.700,00
TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 122.700,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - TRANSPORTE, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO PERFURATRIZ, CONTEMPLA O DESLOCAMENTO DE TODA EQUIPE DE TRABALHO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:32	PROPRIO	PROPRIA	1,0	R\$9.892,52	R\$ 9.892,52	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:06:56	Próprio	Própria	1,0	R\$9.892,52	R\$ 9.892,52	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:39:56	próprio	próprio	1,0	R\$9.500,00	R\$ 9.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CONCRETO, COM H = 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:32	PROPRIO	PROPRIA	2,0	R\$137,82	R\$ 275,64	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:07:33	Próprio	Própria	2,0	R\$137,82	R\$ 275,64	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:40:28	próprio	próprio	2,0	R\$130,00	R\$ 260,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:32	DITAL	NOVARTE	4,0	R\$268,33	R\$ 1.073,32	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:08:30	PADRÃO	Forfix	4,0	R\$268,33	R\$ 1.073,32	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:40:54	próprio	próprio	4,0	R\$250,00	R\$ 1.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - TUBO CHAPA PRETA E = 3/16 12 36KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:32	PROPRIO	PROPRIA	5,0	R\$491,66	R\$ 2.458,30	Não



ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:08:58	Próprio	Total Tubos	5,0	R\$491,66	R\$ 2.458,30	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:43:23	TUBOZAN	TUBOZAN	5,0	R\$450,00	R\$ 2.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CIMENTAÇÃO DO POÇO FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE NATA DE CIMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:32	PROPRIO	PROPRIA	1,1	R\$699,15	R\$ 769,07	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:09:52	Próprio	Própria	1,1	R\$699,14	R\$ 769,05	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:44:14	próprio	proprio	1,1	R\$690,00	R\$ 759,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - PERFURAÇÃO ROTATIVA - ROCHA SEDIMENTAR ALTERADA (12")

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:32	PROPRIO	PROPRIA	10,0	R\$244,00	R\$ 2.440,00	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:10:18	Próprio	Própria	10,0	R\$244,00	R\$ 2.440,00	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:45:06	próprio	proprio	10,0	R\$230,00	R\$ 2.300,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PERFURAÇÃO ROTATIVA COM CIRCULAÇÃO ROCHAS SEDIMENTAR / ALTERADA (10)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:32	PROPRIO	PROPRIA	120,0	R\$400,00	R\$ 48.000,00	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:10:41	Próprio	Própria	120,0	R\$400,00	R\$ 48.000,00	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:45:37	próprio	próprio	120,0	R\$350,00	R\$ 42.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - TUBO PVC DE REVESTIMENTO GEOMECÂNICO NERVURADO REFORÇADO, DN 8 , COMPRIMENTO = 2M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:32	PVC	QUALYTUBOS	100,0	R\$263,00	R\$ 26.300,00	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:11:27	8"	Qualytubo	100,0	R\$263,00	R\$ 26.300,00	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:46:16	TUBOZAN	TUBOZAN	100,0	R\$250,00	R\$ 25.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - TUBO PVC FILTRO GEOMECÂNICO, DN 8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:32	PVC	QUALYTUBOS	20,0	R\$200,00	R\$ 4.000,00	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:12:22	8"	Qualytubo	20,0	R\$200,00	R\$ 4.000,00	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:46:39	TUBOZAN	TUBOZAN	20,0	R\$180,00	R\$ 3.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PRÉ-FILTRO 1,0 A 2,0 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:32	1,0 A 2,0MM	ALBIMAR	7,2	R\$2.500,00	R\$ 18.000,00	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:12:58	1,0 a 2,0 mm	Albimar	7,2	R\$2.500,00	R\$ 18.000,00	Sim



BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:47:11	próprio	próprio	7,2	R\$2.350,00	R\$ 16.920,00	Sim
------------------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	-----	-------------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0011 - FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, D6

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:32	PROPRIO	PROPRIA	1,0	R\$335,75	R\$ 335,75	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:14:05	6"	Tupy	1,0	R\$335,75	R\$ 335,75	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:47:56	Tupper	Tupper	1,0	R\$330,00	R\$ 330,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 5,42 HP, 15 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE 2 POLEGADAS, HM/Q = 18 M / 18,10 M3/H A 121 M / 2,90 M3/H

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:32	5,42HP 15E	VANBRO	1,0	R\$14.937,82	R\$ 14.937,82	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:15:02	5,42hp	plentz	1,0	R\$14.937,82	R\$ 14.937,82	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:48:45	MS BOMBAS	MS BOMBAS	1,0	R\$14.500,00	R\$ 14.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:32	POLIETILENO	TIGRE	1,0	R\$48,83	R\$ 48,83	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:15:32	Próprio	Própria	1,0	R\$48,83	R\$ 48,83	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:49:44	Subtanques	Subtanques	1,0	R\$44,00	R\$ 44,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	3/4"	OLIVO	1,0	R\$156,61	R\$ 156,61	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:15:57	Próprio	Própria	1,0	R\$156,61	R\$ 156,61	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:50:44	Tupper	Tupper	1,0	R\$155,00	R\$ 155,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/4", E = *3,25* MM, PESO *3,14* KG/M (NBR 5580)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	1 1/4"	TUPER	120,0	R\$43,70	R\$ 5.244,00	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:16:30	1.1/4"	ideal tubos	120,0	R\$43,70	R\$ 5.244,00	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:51:09	Tupper	Tupper	120,0	R\$40,00	R\$ 4.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - LUIVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	1 1/4"	TUPY	24,0	R\$18,99	R\$ 455,76	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:19:19	1.1/4"	Tupy	24,0	R\$18,99	R\$ 455,76	Sim



BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:51:53	Tupper	Tupper	24,0	R\$18,00	R\$ 432,00	Sim
------------------------------	--------------------	-----------------------	--------	--------	------	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0017 - CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP MACHO, DE 1 1/4 "

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	1 1/4"	TUPY	3,0	R\$70,05	R\$ 210,15	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:23:51	1.1/4"	tupy	3,0	R\$70,05	R\$ 210,15	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:52:16	Tupper	Tupper	3,0	R\$70,00	R\$ 210,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - UNIAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, COM ASSENTO PLANO, DE 1 1/4 "

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	1 1/4"	TUPY	8,0	R\$56,40	R\$ 451,20	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:24:20	1.1/4"	tupy	8,0	R\$56,40	R\$ 451,20	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:52:37	Tupper	Tupper	8,0	R\$55,00	R\$ 440,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE, PE COM CRIVOS, EXTREMIDADE COM ROSCA, DE 1 1/4", PARA FUNDO DE POCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	1 1/4"	DOCOL	1,0	R\$143,94	R\$ 143,94	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:24:59	1.1/4"	tupy	1,0	R\$143,94	R\$ 143,94	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:52:58	Tupper	Tupper	1,0	R\$140,00	R\$ 140,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/4 "

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	1 1/4"	TUPY	8,0	R\$17,24	R\$ 137,92	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:25:27	1.1/4"	tupy	8,0	R\$17,24	R\$ 137,92	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:53:29	Tupper	Tupper	8,0	R\$17,00	R\$ 136,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 10 MM2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	HEPR	CORFIO	140,0	R\$33,30	R\$ 4.662,00	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:25:54	3x10	blucabos	140,0	R\$33,30	R\$ 4.662,00	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:53:58	Tupper	Tupper	140,0	R\$33,00	R\$ 4.620,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - HIDROMETRO MULTIJATO / MEDIDOR DE AGUA, DN 1", VAZAO MAXIMA DE 10 M3/H, PARA AGUA POTAVEL FRIA, RELOJOARIA PLANA, CLASSE B, HORIZONTAL (SEM CONEXOES)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	DN 1"	OUVRAGE	1,0	R\$823,91	R\$ 823,91	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:26:28	1"	hidrometer	1,0	R\$823,91	R\$ 823,91	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:54:22	tup	Tupper	1,0	R\$800,00	R\$ 800,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0023 - TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	PVC	PLASTILIT	120,0	R\$4,41	R\$ 529,20	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:26:59	20mm	Qualytubo	120,0	R\$4,41	R\$ 529,20	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:54:57	TUBOZAN	TUBOZAN	120,0	R\$4,30	R\$ 516,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - DOSADOR DE CLORO HD206 - 2,5K CLORO 10.000 LITROS/HORA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	10.000 LITROS/HORA	FILTRAT	1,0	R\$1.029,08	R\$ 1.029,08	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:27:37	10000 litros	hydrosolo	1,0	R\$1.029,08	R\$ 1.029,08	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:56:33	TUBOZAN	TUBOZAN	1,0	R\$1.000,00	R\$ 1.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	PROPRIO	PROPRIA	32,0	R\$26,39	R\$ 844,48	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:28:03	Próprio	Própria	32,0	R\$26,39	R\$ 844,48	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:56:55	Tupper	Tupper	32,0	R\$25,00	R\$ 800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - PORTÃO DE FERRO 1,30 x 2,40 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	PROPRIO	PROPRIA	1,0	R\$1.754,00	R\$ 1.754,00	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:28:23	Próprio	Própria	1,0	R\$1.754,00	R\$ 1.754,00	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:57:20	próprio	próprio	1,0	R\$1.700,00	R\$ 1.700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - POSTE DE CONCRETO PARA ENERGIA ELÉTRICA 7 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	PROPRIO	PROPRIA	1,0	R\$645,00	R\$ 645,00	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:28:43	Próprio	Própria	1,0	R\$645,00	R\$ 645,00	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:57:45	BP	BP	1,0	R\$640,00	R\$ 640,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	PROPRIO	PROPRIA	8,0	R\$161,05	R\$ 1.288,40	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:29:03	Próprio	Própria	8,0	R\$161,05	R\$ 1.288,40	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:58:19	próprio	próprio	8,0	R\$160,00	R\$ 1.280,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	PROPRIO	PROPRIA	1,0	R\$16,05	R\$ 16,05	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:29:25	Próprio	Própria	1,0	R\$16,05	R\$ 16,05	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:58:53	próprio	próprio	1,0	R\$16,00	R\$ 16,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - CONCRETO AUTOADENSAVEL (CAA) CLASSE DE RESISTENCIA C25, ESPALHAMENTO SF2, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANÇAMENTO (NBR 15823)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	PROPRIO	PROPRIA	1,0	R\$629,63	R\$ 629,63	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:29:51	Próprio	Própria	1,0	R\$629,63	R\$ 629,63	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:59:13	próprio	próprio	1,0	R\$600,00	R\$ 600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	PROPRIO	PROPRIA	4,0	R\$6,82	R\$ 27,28	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:30:14	Próprio	Própria	4,0	R\$6,82	R\$ 27,28	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 07:59:36	próprio	próprio	4,0	R\$6,80	R\$ 27,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M	BRASILIT	3,0	R\$64,00	R\$ 192,00	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:30:32	Próprio	Própria	3,0	R\$64,00	R\$ 192,00	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 08:00:39	Brasilit	Brasilit	3,0	R\$64,00	R\$ 192,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - TINTA ACRILICA PREMIUM COR BRANCO FOSCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	ACRILICA	SUVINIL	1,0	R\$182,27	R\$ 182,27	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:31:19	Próprio	Própria	1,0	R\$182,27	R\$ 182,27	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 08:01:04	Norte Sul	Norte Sul	1,0	R\$180,00	R\$ 180,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	ESMALTE	SUVINIL	1,0	R\$45,06	R\$ 45,06	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:31:25	Próprio	Própria	1,0	R\$45,06	R\$ 45,06	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 08:01:27	Norte Sul	Norte Sul	1,0	R\$45,00	R\$ 45,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - DESINFETANTE PRONTO USO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	PROPRIO	PROPRIA	1,0	R\$12,60	R\$ 12,60	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:31:40	Próprio	Própria	1,0	R\$12,60	R\$ 12,60	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 08:02:02	próprio	próprio	1,0	R\$12,00	R\$ 12,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - OUTORGA E REGULARIZAÇÃO DO POÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	27/11/2025 - 08:19:33	SIOUT	PROPRIA	1,0	R\$10.000,00	R\$ 10.000,00	Não
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	02/12/2025 - 17:31:58	Próprio	Própria	1,0	R\$10.000,00	R\$ 10.000,00	Sim
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	03/12/2025 - 08:02:25	próprio	próprio	1,0	R\$9.500,00	R\$ 9.500,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	60 dias
ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	60 dias
BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	60 dias

Lances Enviados

0001 - Perfuração e execução de poço artesiano tubular.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/11/2025 - 08:19:33	158.011,79 (proposta)	24.475.164/0001-33 - LG POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido
02/12/2025 - 17:31:59	158.011,77 (proposta)	32.598.168/0001-37 - ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	Válido
03/12/2025 - 08:02:25	146.704,20 (proposta)	41.560.833/0001-94 - BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:23:47	145.000,00	32.598.168/0001-37 - ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:29:31	140.000,00	41.560.833/0001-94 - BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:30:08	139.900,00	32.598.168/0001-37 - ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:31:36	139.000,00	41.560.833/0001-94 - BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:32:22	138.900,00	32.598.168/0001-37 - ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:32:51	138.000,00	41.560.833/0001-94 - BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:33:35	137.900,00	32.598.168/0001-37 - ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:33:49	135.000,00	41.560.833/0001-94 - BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:34:19	134.900,00	32.598.168/0001-37 - ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:35:01	134.000,00	41.560.833/0001-94 - BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:35:32	133.000,00	32.598.168/0001-37 - ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:36:27	130.000,00	41.560.833/0001-94 - BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:37:02	129.000,00	32.598.168/0001-37 - ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:38:35	128.000,00	41.560.833/0001-94 - BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:39:09	127.500,00	32.598.168/0001-37 - ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:39:56	125.000,00	41.560.833/0001-94 - BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:40:18	124.500,00	32.598.168/0001-37 - ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	Válido



03/12/2025 - 09:41:16	124.000,00	41.560.833/0001-94 - BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido
03/12/2025 - 09:41:30	123.900,00	32.598.168/0001-37 - ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	Válido
03/12/2025 - 10:08:41	122.700,00	32.598.168/0001-37 - ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	04/12/2025 - 16:29:28	32.598.168/0001-37 - ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	Habilitação.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
08/12/2025 - 16:00	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Perfuração e execução de poço artesiano tubular.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	32.598.168/0001-37	Arrematante	122.700,00
2º	BRZ POCOS ARTESIANOS LTDA	41.560.833/0001-94	Classificado	124.000,00
3º	LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	Classificado	158.011,79

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
03/12/2025 - 09:12:32	Agente de Contratação	BOM DIA, SENHORES LICITANTES.
03/12/2025 - 09:12:43	Agente de Contratação	INICIO A SESSÃO PÚBLICA A PARTIR DESTA MOMENTO. SEJAM BEM-VINDOS.
03/12/2025 - 09:13:04	Agente de Contratação	O LOTE PERMANECERÁ FECHADO ATÉ ÀS 09H20MIN PARA O PROCEDIMENTO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS INICIAIS. AGUARDEM.
03/12/2025 - 09:13:12	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
03/12/2025 - 09:21:06	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
03/12/2025 - 09:21:06	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
03/12/2025 - 09:21:06	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
03/12/2025 - 09:21:06	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
03/12/2025 - 09:21:14	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
03/12/2025 - 09:21:14	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/12/2025 - 09:21:26	Agente de Contratação	SENHORES LICITANTES: FIQUEM A VONTADE PARA O ENVIO DE SEUS LANCES PARA O LOTE.
03/12/2025 - 09:43:32	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
03/12/2025 - 09:44:17	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 123.900,00.
03/12/2025 - 09:45:44	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:30 do dia 03/12/2025.
03/12/2025 - 09:45:44	Sistema	Motivo: LICITANTE ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA.: É POSSÍVEL O ENVIO DE UM LANCE MAIS VANTAJOSO PARA A ADMINISTRAÇÃO?
03/12/2025 - 09:48:20	F. ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia Senhor! Vamos analisar
03/12/2025 - 10:08:41	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 122.700,00.
03/12/2025 - 13:37:42	Agente de Contratação	ENCERRADA A ETAPA DE NEGOCIAÇÃO, APÓS ANÁLISE QUANTO À EXISTÊNCIA DE SANÇÃO QUE IMPEÇA A PARTICIPAÇÃO NO CERTAME OU A FUTURA CONTRATAÇÃO, CONFORME SUBITEM 14.2 DO EDITAL. VERIFICOU-SE QUE A EMPRESA ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA. NÃO POSSUI A APLICAÇÃO DE SANÇÃO.
03/12/2025 - 13:39:34	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:40 do dia 04/12/2025.



03/12/2025 - 13:43:26	Agente de Contratação	ENCERRADA A FASE DE NEGOCIAÇÃO, CONFORME SUBITENS 13.4 e 13.7 DO EDITAL, A EMPRESA ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA. DEVERÁ ENCAMINHAR VIA SISTEMA A PROPOSTA ADEQUADA AO ÚLTIMO LANCE OFERTADO (EM CONFORMIDADE COM O MODELO CONSTANTE NO ANEXO III DO EDITAL) E OS DOCUMENTOS COMPLEMENTARES (EM CONFORMIDADE AO SUBITEM 13.7 DO EDITAL) NO PRAZO DE 24 HORAS A CONTAR DESTE MOMENTO.
03/12/2025 - 16:35:46	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
04/12/2025 - 10:41:23	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
04/12/2025 - 10:45:53	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
04/12/2025 - 13:51:43	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
04/12/2025 - 13:52:22	Sistema	O fornecedor ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
04/12/2025 - 13:53:18	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 04/12/2025 às 14:05.
04/12/2025 - 13:53:35	Agente de Contratação	A INTENÇÃO DE RECURSO, CASO APRESENTADA NESTE MOMENTO, SERÁ ANALISADA AO FINAL DO CERTAME JUNTO COM AS INTENÇÕES APRESENTADAS NO SEGUNDO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE INTENÇÃO DE RECURSO.
04/12/2025 - 14:07:49	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:10 do dia 05/12/2025.
04/12/2025 - 14:07:49	Sistema	Motivo: APÓS ANÁLISE DA PROPOSTA ADEQUADA AO ÚLTIMO LANCE OFERTADO E DOS DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, CONCEDE-SE O PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS PARA QUE A EMPRESA ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA. ENVIE OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, CONFORME SOLICITADO NO ITEM 15 DO EDITAL.
04/12/2025 - 16:29:28	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
05/12/2025 - 14:59:43	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor ATLÂNTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA.
05/12/2025 - 14:59:48	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
05/12/2025 - 15:00:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/12/2025 às 16:00.
08/12/2025 - 17:21:56	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
08/12/2025 - 17:22:59	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por ALCIDES EMILIO PAGANOTTO.
08/12/2025 - 17:23:06	Sistema	O lote 0001 foi homologado por ALCIDES EMILIO PAGANOTTO.

Veridiana Carlos Hieger
Agente de Contratação

ALCIDES EMILIO PAGANOTTO
Autoridade Competente

DAIANE LAU NUNES
Apoio

Eloisa de Alexandrino Freitas
Apoio

Francieli Pastorio
Apoio

